
2020.3.2 

居宅介護支援事業所様各位 

 

特別養護老人ホーム いなほの里 

施設長 山﨑文博 

 

 

新型コロナウィルス感染による肺炎流行に伴う 

ショートステイ受け入れ一時停止について 

 

 

平素はいなほの里にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウィルス感染におきましては、日本国内でも流行が拡大し続け、

小・中学校も休校措置が取られるなど異例の事態となっております。特に、こ

の2週間は正念場と言われており、より一層の感染対策強化が必要となります。 

そのため、当施設は公衆衛生対策の観点から、本日より 3/15（日）まで全面的

にショートステイの受け入れを停止させていただく事と致しました。つきまし

ては、3/15（日）までの入所にかかるご予約につきましては、一旦全てキャン

セル扱いとさせていただきますので、ご了承ください。 

急な決定ではございますが、ひとたび感染すると重症化しやすい高齢者の方

がご利用される施設であるという特性をご理解いただき、ご協力のほどお願い

いたします。 

また、3/16（月）以降につきましては、感染症流行の状況などから、受け入

れを再開するか、受け入れ停止を継続するか判断させていただいた時点で、ご

連絡差し上げます。 

皆様方には、事情をご賢察のうえ、なにとぞご協力のほど重ねてお願いいた

します。 


